
OTEVŘENÝ PŘÍSTUP DO VÝZKUMNÝCH INFRASTRUKTUR 
SPOLEČNÉHO VÝZKUMNÉHO STŘEDISKA EVROPSKÉ 
KOMISE 
Společné výzkumné středisko – Joint Research Centre (JRC) je generální ředitelství 
Evropské komise, které spadá do kompetencí komisaře pro vzdělávání a kulturu. JRC 
provádí základní výzkum a dlouhodobě poskytuje vědeckou a technickou podporu politikám 
EU rozvíjeným jak na úrovni EU, tak i na úrovni jejích jednotlivých členských států, které mají 
možnost využívat a sdílet výzkumné infrastruktury JRC pro zpracování vědeckých analýz, 
studií či modelů. 

Za účelem dalšího rozvoje evropské spolupráce v oblasti výzkumu, vývoje a inovací vyhlásilo 
JRC nové výzvy na využití jeho výzkumných infrastruktur. V nukleární oblasti byla vypsána 
výzva EUFRAT (European research infrastructure for nuclear reaction, radioactivity, radiation 
and technology studies in science and applications). Další výzvy, jako jsou 
Nanobiotechnology laboratory; Reaction Wall, European Laboratory for Structural 
Assessment (ELSA), se zaměřují na nenukleární vědní oblasti. 

Do výše uvedených výzev se mohou zapojit veřejné instituce (relevance-driven access), ale 
také instituce např. z privátního sektoru (market-driven access). Podmínky a kritéria zapojení 
se do výzev JRC a další relevantní informace naleznete na webových 
stránkách:  https://ec.europa.eu/jrc/en/research-facility/open-access. 

 

https://ec.europa.eu/jrc/en/research-facility/open-access�

	OTEVŘENÝ PŘÍSTUP DO VÝZKUMNÝCH INFRASTRUKTUR SPOLEČNÉHO VÝZKUMNÉHO STŘEDISKA EVROPSKÉ KOMISE

